
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ИВАНОВСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

24 января 2023 года № 8/2 

 

Об информации директора Дирекции 

природных территорий «Измайлово»  

и «Косинский» ГПБУ «Мосприрода»  

о деятельности Дирекции в 2022 году 

 

Заслушав  в соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2012 года  

№ 474-ПП «О порядке ежегодного заслушивания Советом депутатов 

муниципального округа отчета главы управы района и информации руководителей 

городских организаций» ежегодную информацию директора Дирекции природных 

территорий «Измайлово» и «Косинский» ГПБУ «Мосприрода» о деятельности 

Дирекции в 2022 году, Совет депутатов муниципального округа Ивановское 

решил: 

1. Принять к сведению информацию директора Дирекции природных 

территорий «Измайлово» и «Косинский» ГПБУ «Мосприрода» С.М. Кантемировой 

о деятельности Дирекции в 2022 году.  

2. Отметить необходимость: 

2.1. Усилить контроль за содержанием и уборкой подведомственной 

территории, в том числе за уборкой дорожно-тропиночной сети по маршруту 

следования конных патрулей полиции; 

2.2. Усилить контроль за высадкой и содержанием новых деревьев 

 и кустарников; 

2.3. Обеспечить постоянный уход за вновь высаженными  

на подведомственной территории деревьями и кустарниками; 

2.4. Усилить контроль за соблюдением правил покоса травы  

на подведомственной территории; 

2.5. Усилить контроль за содержанием подведомственной территории, 

расположенной вдоль улицы Чечулина; 

2.6. Проработать вопрос ликвидации мангальных зон, расположенных  

в Терлецком лесопарке; 

2.7. Активизировать работу по размещению современных туалетных модулей  

при входах в Терлецкий лесопарк и на его территории; 

2.8. Проработать вопрос о размещении на подведомственной территории 

дополнительных информационных стендов с информацией о правилах пользования 

и содержания территории ООПТ; 



2.9. Проработать вопрос о возможности размещения опор освещения вдоль 

улицы Чечулина. 

3. Направить настоящее решение в Департамент природопользования  

и охраны окружающей среды города Москвы, Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 

административного округа города Москвы, Дирекцию природных территорий 

«Измайлово» и «Косинский» ГПБУ «Мосприрода».  

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Ивановское www.mo-ivanovskoe.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Громова И.И. 

 

 

 

Глава 

муниципального округа Ивановское               И.И. Громов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mo-ivanovskoe.ru/

